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全国

商工新聞

月/500 円

2020.2.3

婦人部よりお知らせ

各    円 ５食入り

 野菜たっぷりたまごスープ

 キムチたまごスープ

 フカヒレ風たまごスープ

 トマトの野菜仲間のたまごスープ

一
時
所
得
・
雑
所
得
の
申
告
忘
れ
も
な
い
よ
う
に

一
時
所
得
や
雑
所
得
の
申
告
忘
れ
で
、
税
務
調
査
の
対
象

に
な
る
場
合
も
過
去
に
あ
り
ま
し
た
。



一
時
所
得
は
、
生
命
保
険
や
傷
害
保
険
契
約
の
満
期
払

い
戻
し
金
等
で
す
。



雑
所
得
は
個
人
年
金
を
も
ら
い
は
じ
め
た
方
、
も
ら
っ

て
い
る
方
、
原
稿
料
、
放
送
謝
礼
金
等
で
す
。

一
時
所
得
や
雑
所
得
が
あ
る
方
は
、
保
険
会
社
等
か
ら
書

類
が
送
ら
れ
て
き
て
い
ま
す
。
よ
く
確
認
し
ま
し
ょ
う
。

住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除

１
月
に
昨
年
、
住
宅
を
建
て
確
定
申
告
時
に
「
住
宅

借
入
金
等
特
別
控
除
」
の
申
請
相
談
も
あ
り
ま
し
た
。

必
要
書
類
を
揃
え
て
申
告
し
ま
し
ょ
う
。
申
告
書
は

２
月
に
入
っ
た
ら
税
務
署
か
ら
貰
っ
て
き
ま
す
。
必
要

書
類
は
左
記
の
通
り
で
す
。
（
一
般
住
宅
の
場
合
）



住
宅
金
年
末
残
高
証
明
書



家
屋
の
登
記
簿
謄
本



工
事
契
約
書
の
添
付



住
民
票



給
与
所
得
者
は
、
源
泉
徴
収
票



そ
の
他
、
補
助
が
あ
っ
た
場
合
の
書
類

婦人部 月の小物作り

日 時 2月 4日（火）
2月 18日（火）
13時 30分～

場 所 民商会館２階

会 費 月 1,000円
初めての方もぜひどうぞ！

 ショルダーバック

 リュックサック

 ポーチ、トートバッ

ク

 かんたんチュニ

ック、パンツなど！

レパートリーが増

えてきました。

冬の夜に婦人部カフェ？

仕事を持ち寄ってお茶

会しませんか。おしゃべり

だけでも OKです。
（領収書整理、縫い物、小

物づくり、その他なんで

も、手ぶらでも OKです。

日程  月   日（月）

 月   日（火）

時間 夜 時   分～

場所 民商会館２階

会費 ２００円

消
費
税
が
国
税
３
税
の
ト
ッ
プ

消
費
税
が
導
入
さ
れ
３
１
年
、
つ

い
に
消
費
税
が
国
税
３
税
ト
ッ
プ

な
り
ま
す
。
こ
の
間
、
少
子
高
齢
化

が
加
速
し
た
の
は
、
消
費
税
で
は
な

い
か
と
思
い
ま
す
。

物
の
値
段
が
上
が
り
、
さ
ら
に
就

労
が
正
規
か
ら
派
遣
へ
低
賃
金
・
長

時
間
労
働
等
、
税
の
累
進
課
税
を
無

視
し
た
最
悪
の
税
金
が
消
費
税
だ

と
確
信
し
て
い
ま
す
。

廃
止
す
る
と
使
え
る
お
金
が
増

え
景
気
が
良
く
な
る
こ
と
は
明
確

で
す
。

確
定
申
告
書
届
く

今
年
は
暖
冬
す
ぎ
て
、
除
雪

す
る
こ
と
も
ま
っ
た
く
な
く
会

員
の
皆
さ
ん
も
時
間
が
あ
る
の

で
し
ょ
う
か
。

先
週
「
ま
だ
確
定
申
告
書
が

届
か
な
い
」
と
連
絡
が
数
件
あ

り
ま
し
た
。

先
週
末
か
ら
「
確
定
申
告
書
」

「
国
保
税
納
付
通
知
」
が
届
き

は
じ
め
ま
し
た
。

早
い
方
は
、
収
支
計
算
や
消

費
税
計
算
が
完
了
し
て
い
ま

す
。支

部
・
班
で
集
ま
り
を
も
ち

「
あ
ー
で
も
な
い
こ
ー
で
も
な

い
」
と
相
談
し
な
が
ら
収
支
計

算
・
申
告
書
を
作
成
し
ま
し
ょ

う
。堀

越
本
村
班
は
班
会
の
日
程

が
決
ま
り
ま
し
た
。

所得税の確定申告
 ２月１７日（月）から

 ３月１６日（月）まで

消費税の確定申告
 ３月３１日まで
３・１３集団申告までに作成を！


